
Załącznik Nr 10 do protokołu
z obrad XXXIX/2012 sesji Rady Miejskiej
w Trzemesznie z dnia 14 grudnia 2012 r.

UCHWAŁA NR XXXIX/299/2012
RADY MIEJSKIEJ W TRZEMESZNIE

z dnia 14 grudnia 2012 r.

w sprawie  uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
miasta i gminy Trzemeszno.

Na podstawie  art.  18  ust.  2  pkt.  15  ustawy z dnia  8 marca 1990 r.  o  samorządzie  gminnym 

(Dz.U. z 2001r.  Nr 142,  poz.  1591,  ze zmian.)  oraz art.  4  ustawy z dnia 13 września 1996 r.

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r., poz. 391, ze zmian.)

Rada Miejska w Trzemesznie
uchwala, co następuje:

§ 1

Uchwala się, po zasięgnięciu opinii Państowego Powiatowgo Inspektora Sanitarnego w Gnieźnie, 

regulamin utrzymania  czystości  i  porządku na terenie  miasta i  gminy Trzemeszno,  stanowiący 

załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2

Zobowiązuje się Burmistrza Miasta i Gminy Trzemeszno do przedstawienia Radzie Miejskiej jeden 

raz w roku informacji  z realizacji regulaminu.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Trzemeszno.

§ 4

Z dniem 1 lipca 2013r. traci moc uchwała Nr XII/54/2007 Rady Miejskiej w Trzemesznie z dnia 

29 czerwca 2007 roku w sprawie  uchwalenia  Regulaminu utrzymania  czystości  i  porządku na 

terenie miasta i gminy Trzemeszno.

§ 5

Uchwała  wchodzi  w życie  po upływie  14 dni  od  dnia  jej  ogłoszenia  w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego, z mocą obowiązująca od dnia 1 lipca 2013r.

Przewodniczący Rady Miejskiej

/-/ Wiesław Pokorski



Uzasadnienie
Regulamin  utrzymania  czystości  i  porządku  w  gminach  stanowi  wykonanie  ustawowego 

upoważnienia, wynikającego z art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r. poz. 391 ze zmian.)  zobowiązującego organ stanowiący 

jednostki samorządu terytorialnego do określenia:

1. wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości,

2. rodzaju  i  minimalnej  pojemności  pojemników  przeznaczonych  do  zbierania  odpadów 

komunalnych  na  terenie  nieruchomości  oraz  na  drogach  publicznych,  warunków 

rozmieszczania  tych  pojemników  i  ich  utrzymania  w  odpowiednim  stanie  sanitarnym, 

porządkowym i technicznym,

3. częstości i sposobu pozbawiania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego,

4. innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami,

5. obowiązków  osób  utrzymujących  zwierzęta  domowe,  mających  na  celu  ochronę  przed 

zagrożeniem  lub  uciążliwością  dla  ludzi  oraz  przed  zanieczyszczeniem  terenów 

przeznaczonych do wspólnego użytku,

6. wymagań  utrzymania  zwierząt  gospodarskich  na  terenach  wyłączonych  z  produkcji 

rolniczej,  w tym  także  zakazu  ich  utrzymania  na  określonych  obszarach  lub 

w poszczególnych nieruchomościach,

7. wyznaczenia  obszarów  podlegających  obowiązkowej  deratyzacji  i  terminów  jej 

przeprowadzenia.

Zgodnie z art. 4 ust. 3 ww. ustawy Rada Miejska winna dostosować regulamin do wojewódzkiego 

planu gospodarki odpadami. Plan gospodarki odpadami dla województwa wielkopolskiego  został 

przyjęty Uchwałą Nr XXV/440/12 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 27 sierpnia 2012 

roku w sprawie uchwalenia Planu gospodarki odpadami dla województwa wielkopolskiego

na lata 2012-2017.

Zapisy  Regulaminu  są  zgodne  z  zapisami  Planu  gospodarki  odpadami  dla  województwa 

wielkopolskiego.

Regulamin jest aktem prawa miejscowego.

Przewodniczący Rady Miejskiej

/-/ Wiesław Pokorski



Załącznik 
do Uchwały Nr XXXIX/299/2012
Rady Miejskiej w Trzemesznie
z dnia 14 grudnia 2012 r.

Rozdział 1
Postanowienia ogólne

§ 1.  Regulamin utrzymania czystości i  porządku na terenie miasta i gminy Trzemeszno, zwany 

dalej „regulaminem”,  określa  szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie 

nieruchomości położonych w mieście i gminie Trzemeszno.

§ 2. Ilekroć w regulaminie jest mowa o:

1) gminie – należy przez to rozumieć Gminę Trzemeszno;

2) harmonogramie – należy przez to rozumieć harmonogram odbioru odpadów komunalnych 

na terenie gminy,  uwzględniający zapisy regulaminu, dotyczące minimalnej częstotliwości 

odbioru odpadów zależnej od rodzaju odpadów, miejsca ich wytwarzania oraz wytwórcy, 

udostępniany przez gminę;

3) Krajowym Planie Gospodarki Odpadami 2014 (dalej: KPGO 2014) – należy przez to 

rozumieć  dokument  przyjęty  przez  Radę  Ministrów uchwałą  nr  217  z  dnia  24  grudnia 

2010 r. (M. P. Nr 101, poz. 1183);

4) mobilnym punkcie zbierania odpadów – należy przez to rozumieć pojazd spełniający 

funkcję punktu selektywnego zbierania, o którym mowa w art. 3 ust. 2 pkt 6 ustawy;

5) nieczystościach ciekłych – należy przez to rozumieć zgodnie z art. 2, ust. 1 pkt.1 ustawy 

ścieki gromadzone przejściowo w zbiornikach bezodpływowych;

6) nieruchomości –  należy przez to rozumieć,  zgodnie z  art.  46 § 1 Kodeksu cywilnego 

część powierzchni ziemskiej, stanowiącą odrębny przedmiot własności (grunt) jak również 

budynki trwale z gruntem związane lub części tych budynków;

7) odpadach budowlano-remontowych i  rozbiórkowych  – rozumie  się  przez  to  frakcję 

odpadów pochodzących z drobnych remontów, przeprowadzanych przez mieszkańców;

8) odpadach komunalnych – należy przez to rozumieć,  zgodnie z zapisem art. 3 ust. 3 pkt 4 

ustawy o odpadach (Dz. U. z 2010r. Nr 185,  poz 1243 ze zmian.),  odpady powstające 

w gospodarstwach  domowych,  z  wyłączeniem  pojazdów  wycofywanych  z  eksploatacji, 

a także  odpady  nie  zawierające  odpadów  niebezpiecznych  pochodzące  od  innych 

wytwórców  odpadów,  które  ze  względu  na  swój  charakter  lub  skład  są  podobne  do 

odpadów powstających w gospodarstwach domowych;

9) odpadach niebezpiecznych  – należy rozumieć zgodnie z zapisem art. 3 ust. 2 ustawy 

o odpadach w odniesieniu do frakcji składających się na odpady komunalne, a więc np.: 

baterie,  akumulatory,  świetlówki,  resztki  farb,  lakierów,  rozpuszczalników,  środków  do 

impregnacji drewna, olejów mineralnych i syntetycznych, benzyn, leków, opakowania po 



środkach  ochrony  roślin,  nawozach,  opakowania  po  aerozolach,  zużyte  opatrunki 

pochodzące z domu;

10)odpadach ulegających biodegradacji –  należy przez to rozumieć zgodnie z zapisami 

art. 3  ust.3  pkt.  7  ustawy  o  odpadach;  odpady  kuchenne,  odpady  zielone,  papier 

i makulaturę  nie  opakowaniowe,  opakowania  z  papieru  i tektury,  tekstylia  oraz  części 

z drewna, odpadów wielkogabarytowych i budowlanych, wymienione w KPGO 2014 pośród 

18 strumieni składających się na odpady komunalne; 

11) odpadach wielkogabarytowych – należy przez to rozumieć jeden ze strumieni odpadów 

komunalnych wymienionych w KPGO 2014, charakteryzujący się tym, że jego składniki, 

ze względu na swoje rozmiary i masę, nie mogą być umieszczone w typowych pojemnikach 

przeznaczonych  do  zbierania  odpadów komunalnych;  do  odpadów wielkogabarytowych 

nie zalicza się wszelkiego rodzaju odpadów z budów i remontów oraz odpadów, których 

waga jednostkowa przekracza 50 kg;

12)odpadach zielonych – należy przez to rozumieć zgodnie z zapisami art. 3 ust. 3 pkt. 8b 

ustawy o odpadach, frakcję odpadów roślinnych ulegających biodegradacji, powstających 

m. in. w wyniku pielęgnacji i uprawy ogrodów, parków i terenów zielonych; 

13)opłacie  -  należy przez  to rozumieć  opłatę za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi 

ponoszoną przez właścicieli nieruchomości;

14)przedsiębiorcy – należy przez to rozumieć podmiot realizujący zadania w zakresie odbioru 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, działający na podstawie art. 6f ust. 1 

lub 2 ustawy oraz prowadzący działalność w zakresie wymienionym w art. 7 ustawy, na 

którą konieczne jest uzyskanie zezwolenia;

15)punktach selektywnego zbierania – należy przez to rozumieć punkty w znaczeniu art. 3 

ust. 2 pkt 6 ustawy;

16) radzie – należy przez to rozumieć Radę Miejską w Trzemesznie;

17) stacjach zlewnych  – należy przez  to rozumieć, zgodnie z zapisami art. 2, ust 1, pkt 3 

ustawy, instalacje i urządzenia zlokalizowane przy kolektorach sieci kanalizacyjnej służące 

do  przyjmowania  nieczystości  ciekłych  dowożonych  pojazdami  asenizacyjnymi  z  miejsc 

gromadzenia;

18)umowach –  należy przez to rozumieć umowy,  rozumiane zgodnie z treścią art.  6.  ust. 

1 ustawy, podpisane z podmiotem uprawnionym przez właścicieli nieruchomości;

19)urzędzie - należy przez to rozumieć Urząd Miasta i Gminy w Trzemesznie;

20)ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r., poz. 391, ze zmian.);

21)właścicielach nieruchomości – należy przez to rozumieć zgodnie z art. 2 ust. 1, pkt. 4 

ustawy,  także  współwłaścicieli,  użytkowników  wieczystych  oraz  jednostki  organizacyjne 



i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty 

władające nieruchomością; 

22) zabudowie  jednorodzinnej – należy przez to rozumieć, zgodnie z zapisami § 3 pkt 2 

Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z  dnia 12 kwietnia 2002 r.  w sprawie warunków 

technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002, Nr 75, 

poz. 690 ze zmian.) - budynek mieszkalny jednorodzinny lub zespół takich budynków wraz 

z budynkami garażowymi i gospodarczymi;

23) zabudowie  wielorodzinnej  –  zabudowa,  na  którą  składają  się  budynki  wielorodzinne, 

a więc takie które nie są budynkami jednorodzinnymi w rozumieniu §3 pkt 2 rozporządzenia 

Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim 

powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie;

24) zbiornikach bezodpływowych – należy przez to rozumieć, zgodnie z art. 2, ust 1, pkt 5 

ustawy,  instalacje  i  urządzenia  przeznaczone  do  gromadzenia  nieczystości  ciekłych 

w miejscu ich powstania;

25) zwierzętach domowych – należy przez rozumieć, zgodnie z zapisami art 4, ust.1, pkt. 17 

ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r o ochronie zwierząt (Dz. U. 2003, Nr 106, poz. 1002), 

zwierzęta  tradycyjnie  przebywające  wraz  z  człowiekiem  w  jego  domu  lub  innym 

odpowiednim  pomieszczeniu,  utrzymywane  przez  człowieka  w  charakterze  jego 

towarzysza; 

26) zwierzętach gospodarskich – należy przez to rozumieć, zgodnie z zapisami art. 2 pkt 1 

ustawy z dnia 29 czerwca 2007 o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich 

(Dz. U. 2007, Nr 133, poz. 921 ze zmian.), zwierzęta utrzymywane w celach hodowlanych 

i produkcyjnych.

Rozdział 2
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku

na terenie nieruchomości

§  3. Właściciele  nieruchomości  zapewniają  utrzymanie  czystości  i  porządku  na  terenie 

nieruchomości poprzez:

1) wyposażenie nieruchomości  w opisane w regulaminie,  urządzenia służące do zbierania 

odpadów  komunalnych  oraz  utrzymywanie  tych  urządzeń  w  odpowiednim  stanie 

sanitarnym, porządkowym i technicznym;

2) utrzymywanie w czystości miejsc usytuowania pojemników na odpady i ich najbliższego 

otoczenia;

3) prowadzenie  selektywnego  zbierania  i  przekazywanie  przedsiębiorcy  odpadów 

komunalnych, w sposób opisany w regulaminie;



4) zbieranie  odpadów  nie  podlegających  segregacji  (zmieszane  odpady  komunalne)  do 

pojemników i kontenerów w sposób opisany w regulaminie;

5) przekazywanie odpadów zebranych selektywnie i pozostałych zmieszanych przedsiębiorcy 

w terminach wyznaczonych harmonogramem;

6) niezwłoczne  usuwanie  z  terenu  nieruchomości  materiału  rozbiórkowego  i  resztek 

materiałów budowlanych, powstałych w wyniku budów i remontów lokali, budynków oraz 

budowli;

7) stosowanie się właścicieli zwierząt domowych i gospodarskich do przepisów regulaminu.

§ 4. 1. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do uprzątania niezwłocznie po opadach: błota, 

śniegu, lodu z powierzchni chodników położonych wzdłuż nieruchomości i bezpośrednio przy jej 

granicy. 

2.  Obowiązek o którym mowa w ust.  1  powinien być realizowany poprzez odgarnięcie śniegu 

w miejsce  nie  powodujące  zakłóceń  w  ruchu  pieszym  lub  pojazdów  oraz  podjęcie  działań 

mających na celu likwidację śliskości chodnika. 

3. Zakazuje się zgarniania śniegu, lodu lub innych zanieczyszczeń z chodnika na jezdnię lub zieleń 

przyuliczną. 

4.  Zanieczyszczenia  usuwane  z  chodnika  winny  być  gromadzone  przy  krawędzi  jezdni, 

a obowiązek ich usunięcia i wywiezienia spoczywa na zarządcy drogi publicznej.

5.  Właściciele  nieruchomości  są  zobowiązani  do  uprzątania   poprzez  ich  usuwanie  nawisów 

śnieżnych i sopli z okapów, rynien i innych części nieruchomości niezwłocznie po ich powstaniu.

§  5.  1.  Mycie  pojazdów  samochodowych  powinno  się  odbywać  w  miejscach  do  tego  celu 

wyznaczonych. 

2. Właściciele nieruchomości mogą myć pojazdy samochodowe na swoim terenie pod warunkiem 

że:

1) powstające ścieki odprowadzane są do kanalizacji sanitarnej lub zbiornik bezodpływowego;

2) podczas  mycia  pojazdu  nie  stosuje  się  detergentów,  szamponów  i  innych  środków 

chemicznych.

§ 6. 1.  Naprawy pojazdów samochodowych powinny być przeprowadzane w specjalistycznych 

warsztatach. 

2. Właściciel samochodu może dokonywać doraźnych napraw związanych z bieżącą eksploatacją 

pojazdu  w  obrębie  nieruchomości  pod  warunkiem,  że  czynności  te  nie  będą  powodować 

zanieczyszczenia wód i gleby oraz uciążliwości dla sąsiadów.

§ 7. Biorąc pod uwagę zasady utrzymania czystości i porządku na terenie gminy, zabrania się :

1) wyrzucania  odpadów  komunalnych  pochodzących  z  gospodarstw  domowych,  sklepów, 

punktów gastronomicznych i usługowych oraz innych nieruchomości do koszy ulicznych;

2) indywidualnego  wywożenia  i  wysypywania  zmieszanych  odpadów  komunalnych, 

szczególnie w miejsca do tego nieprzeznaczone;



3) wylewania nieczystości ciekłych poza wyznaczonymi do tego celu stacjami zlewnymi;

4) indywidualnego opróżniania zbiorników bezodpływowych przez właścicieli nieruchomości.

Rozdział 3
Zakres  prowadzenia selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych.

§ 8. Przedsiębiorca odbierający odpady od właścicieli nieruchomości jest zobowiązany umożliwić 

zakup worków do prowadzenia selektywnej zbiórki;

§ 9. Ustala się następujące zasady w zakresie prowadzenia selektywnego zbierania i odbierania 

odpadów komunalnych z terenu nieruchomości:

1) właściciel nieruchomości ma obowiązek umieszczenia worków w miejscach gromadzenia 

odpadów komunalnych,  spełniających wymagania  § 22 i  §  23 Rozporządzenia Ministra 

Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny 

odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. 2002. Poz 75. Nr 690);

2) właściciel nieruchomości jest zobowiązany do selektywnego zbierania następujących frakcji 

odpadów komunalnych:

a) papieru i tektury (w tym opakowania, gazety, czasopisma, itp.);

b) metalu (puszki aluminiowe itp.);

c) tworzywa sztucznego (butelki PET, opakowania z tworzyw sztucznych, folia itp.);

d) szkła i odpadów opakowaniowych ze szkła (butelki, słoiki itp.);

e) opakowań wielomateriałowych (kartoniki po mleku, sokach itp.);

f) odpadów ulegających biodegradacji (odpady kuchenne, odpady zielone,  itp.).

3) selektywnie zebrane odpady należy umieszczać:

a) dla zabudowy jednorodzinnej w mieście – w pojemnikach do segregacji ustawionych na 

terenie miasta lub w workach zgodnie z zapisami regulaminu;

b) dla zabudowy wielorodzinnej w mieście – w pojemnikach do segregacji ustawionych 

w pobliżu tego typu zabudowy;

c) dla zabudowy jednorodzinnej  na terenach wiejskich – w pojemnikach do segregacji 

ustawionych w wyznaczonych  punktach miejscowości;

d) dla  zabudowy wielorodzinnej  na terenach  wiejskich  –  w pojemnikach do segregacji 

ustawionych w wyznaczonych  punktach miejscowości.

4) systemem  selektywnego  zbierania  odpadów  do  worków  obejmuje  się  teren 

skoncentrowanego  budownictwa  jednorodzinnego,  w  szczególności  ulice:  Żeromskiego, 

Długa, Jeziorna, Rybacka, Kwiatowa, Jasna, Stanisława Staszica, Jana Kochanowskiego, 

Sportowa,  Osiedlowa,  Słoneczna,  XX  lecia  PRL,  Orchowska,  Stefana  Czarnieckiego, 

Kardynała Stefana Wyszyńskiego, Wrzosowa, Sosnowa, Wiśniowa, Jaśminowa, Zielona, 

Kasztanowa, Kalinowa, Mogileńska, Różana, Krańcowa, Działkowa, Aleja Szymańskiego, 

Klonowa, Jana i Jędrzeja Śniadeckich, Szkolna, Władysława Reymonta, Sienna, Mikołaja 



Reja, Bolesława Prusa, Modrakowa, Polna, Lipowa, Kopernika;

5) zabrania się umieszczania zmieszanych odpadów komunalnych w pojemnikach i workach 

przeznaczonych do selektywnej zbiórki;

6) odpady opakowaniowe, jeśli rodzaj materiału na to pozwala, należy trwale zgnieść przed 

złożeniem do pojemnika lub worka;

§  10. Prowadzenie  selektywnego  zbierania  odpadów komunalnych  ulegających  biodegradacji, 

w tym  odpadów  opakowaniowych  ulegających  biodegradacji,  a  także  odpadów  zielonych  jest 

obowiązkowe we wszystkich rodzajach zabudowy, przy czym:

1) właściciele  nieruchomości  mogą  korzystać  z przydomowego  kompostownika  pod 

warunkiem,  że  jego  wielkość  pozwala  na  co  najmniej  dwuletni  okres  przetrzymywania 

w nim kompostowanego materiału, przekładanego warstwą gleby i dojrzałego kompostu;

2) właściciel  nieruchomości,  aby móc prowadzić  selektywną zbiórkę odpadów ulegających 

biodegradacji  do własnego kompostownika, ma obowiązek zarejestrować go w urzędzie 

i podpisać zobowiązanie, że będzie realizował obowiązek w sposób zgodny z zasadami 

oraz wykorzystywał uzyskany materiał dla własnych potrzeb;

3) w  przypadku  braku  możliwości  kompostowania  odpadów ulegających  biodegradacji  na 

miejscu przez właściciela nieruchomości powinny być one zbierane w pojemnikach do tego 

celu  przeznaczonych  lub  oddawane  do  punktu  selektywnego  lub  mobilnego   zbierania 

odpadów komunalnych;

4) odpady ulegające biodegradacji pochodzące z przyciętych lub ściętych krzewów i drzew nie 

mogą być kompostowane w przydomowym kompostowniku. Należy je:

a) dostarczyć do gminnego punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych;

b) dostarczyć do mobilnego punktu zbierania odpadów w dniach świadczenia przez niego 

usług.

§ 11. Ustala się następujące zasady w zakresie prowadzenia selektywnego zbierania i odbierania 

odpadów w punktach selektywnego zbierania odpadów komunalnych oraz przez mobilny punkt 

zbierania odpadów:

1)  rodzaje  odpadów odbierane  w punktach  selektywnego zbierania  odpadów oraz  przez 

mobilny punkt zbierania odpadów:

a) przeterminowane leki,

b) chemikalia i opakowania po chemikaliach (farby, rozpuszczalniki, oleje odpadowe, itp.), 

c) zużyte baterie i akumulatory, 

d) zużyty  sprzęt  elektryczny  i  elektroniczny  (niesprawne  lodówki,  suszarki,  telefony, 

świetlówki itp), 

e) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

f) odpady budowlano-remontowe i rozbiórkowe, 

g) zużyte opony, 



h) odpady zielone i inne odpady ulegające biodegradacji,

i) tekstylia,

j) odpady wymienione w § 9. pkt 2 o ile termin ich wytworzenia lub ilość uniemożliwiają 

umieszczenie w pojemnikach przeznaczonych do selektywnej zbiórki odpadów;

2) gminny punkt  selektywnego zbierania odpadów komunalnych świadczy swoje  usługi  od 

poniedziałku do piątku oraz w soboty w godzinach podanych do publicznej wiadomości 

w sposób zwyczajowo przyjęty oraz na stronie internetowej gminy;

3) mobilny punkt zbierania odpadów świadczy swoje usługi:

a) dwa razy do roku (wiosną i jesienią),

b) według ustalonego i podanego do publicznej wiadomości harmonogramu,

c) poprzez odbieranie wszystkich rodzajów odpadów komunalnych dostarczonych przez 

właścicieli nieruchomości;

4) odpady budowlano-remontowe i rozbiórkowe, muszą zostać załadowane do odpowiedniego 

pojemnika przeznaczonego na tego typu odpady. Właściciel nieruchomości ma obowiązek 

odpowiednio  wcześniej  zamówić  taki  pojemnik  u  przedsiębiorcy,  który  podstawi  go 

w terminie 2 dni od daty zgłoszenia w ramach opłaty.

Rozdział 4
Częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych.

§  12. Ustala  się  następującą  częstotliwość  odbioru  odpadów  komunalnych  od  właścicieli 

nieruchomości  zamieszkałych: 

1) dla zabudowy jednorodzinnej w mieście:

a) odpady segregowane:

-  co cztery tygodnie - w systemie workowym, wg ustalonego harmonogramu;

-  wg potrzeb -  tzn. po zapełnieniu  pojemników przeznaczonych do segregacji danego 

rodzaju odpadu, usytuowanych w miejscach ogólnodostępnych;

b) zmieszane odpady komunalne – co dwa tygodnie, wg ustalonego harmonogramu;

2) dla zabudowy wielorodzinnej w mieście:

a) odpady segregowane – wg potrzeb tzn. po zapełnieniu pojemników przeznaczonych do 

segregacji danego rodzaju odpadu, usytuowanych w miejscach ogólnodostępnych;

b) odpady zmieszane – raz  w tygodniu wg ustalonego harmonogramu;

3) dla zabudowy jednorodzinnej na terenie wiejskim:

a) odpady segregowane – wg potrzeb tzn. po zapełnieniu pojemników przeznaczonych do 

selektywnej  zbiórki  danego  rodzaju  odpadu,  usytuowanych  w  miejscach 

ogólnodostępnych;

b) zmieszane odpady komunalne – co cztery tygodnie, wg ustalonego harmonogramu;



4) dla zabudowy wielorodzinnej na terenie wiejskim:

a) odpady segregowane – wg potrzeb tzn. po zapełnieniu pojemników przeznaczonych do 

segregacji danego rodzaju odpadu, usytuowanych w miejscach ogólnodostępnych;

b) odpady zmieszane – co dwa tygodnie, wg ustalonego harmonogramu.

5) dla osiedla wysokiego (budownictwo wielorodzinne – bloki w Trzemesznie)

a) odpady segregowane – wg potrzeb,  tzn. po zapełnieniu pojemników przeznaczonych 

do segregacji danego rodzaju odpadu, usytuowanych w miejscach ogólnodostępnych;

b) odpady zmieszane – dwa razy w tygodniu, wg ustalonego harmonogramu.

§ 13. Ustala się następującą minimalną częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z terenu 

nieruchomości niezamieszkałych:

1) odpady segregowane –  wg  potrzeb  tzn.  po  zapełnieniu  pojemnika  przeznaczonego  do 

segregacji danego rodzaju odpadu;

2) zmieszane odpady komunalne – wg potrzeb, minimum raz na miesiąc.

§  14.  Do  zbierania  okresowo  zwiększonej  ilości  odpadów  komunalnych,  oprócz  typowych 

pojemników i kontenerów, mogą być używane odpowiednio opisane worki.

§  15.  W  okresie  letnim,  właściciele  nieruchomości,  na  terenach  których  prowadzona  jest 

działalność wiążąca się z okresowym przebywaniem osób (wynajem pokojów itp.)  zobowiązani są 

do zapewnienia odpowiedniej ilości pojemników, dostosowanych do okresowo zwiększającej się 

ilości wytwarzanych odpadów. 

§  16.  Właściciel  nieruchomości,  na  której  prowadzona  jest  działalność  handlowa,  usługowa, 

gastronomiczna lub inna działalność gospodarcza, zobowiązany jest do:

1) wyposażenia nieruchomości w odpowiednią liczbę koszy, pojemników lub kontenerów do 

gromadzenia odpadów;

2) bieżącego sprzątania terenu nieruchomości, w szczególności niezwłocznie po zakończeniu 

działalności w danym dniu;

3) skutecznego zapobiegania zanieczyszczaniu terenów przyległych odpadami powstającymi 

w wyniku funkcjonowania działalności gospodarczej.

§  17.  Ustala  się  następujące  zasady  w  zakresie  częstotliwości  i  sposobu  pozbywania  się 

nieczystości  ciekłych z terenu nieruchomości:

1) opróżnianie zbiorników bezodpływowych odbywa się na podstawie zamówienia właściciela 

nieruchomości, złożonego do podmiotu uprawnionego, z którym podpisał umowę; 

2) częstotliwość opróżniania z  osadów ściekowych zbiorników oczyszczalni  przydomowych 

wynika z ich instrukcji eksploatacji;

3) pojazdy asenizacyjne muszą spełniać wymogi zapisane w uchwale w sprawie wymagań 

jakie winien spełniać  przedsiębiorca ubiegający się  o uzyskanie zezwolenia w zakresie 

opróżniania  zbiorników  bezodpływowych  i  transportu  nieczystości  ciekłych  oraz 

w przepisach odrębnych;



4) zanieczyszczenia  powstające  w  wyniku  załadunku  i  transportu  nieczystości  ciekłych, 

a także  odpadów  komunalnych  pracownicy  podmiotu  uprawnionego  mają  obowiązek 

natychmiast usunąć;

5) przedsiębiorca  ma  obowiązek  tak  zorganizować  odbiór  i  transport  odpadów  oraz 

opróżnianie  zbiorników bezodpływowych,  aby  nie  zagrażały  one  bezpieczeństwu  ruchu 

drogowego.

Rozdział 5
Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych. Warunki 
rozmieszczenia tych pojemników i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, 

porządkowym i technicznym.

§ 18. Przedsiębiorca odbierający odpady od właścicieli nieruchomości jest zobowiązany umożliwić 

zakup lub dzierżawę pojemników do zbierania zmieszanych odpadów komunalnych.

§ 19.  1.  Określa  się rodzaje pojemników przeznaczonych do zbierania  zmieszanych odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości:

1) pojemniki na odpady o pojemności 110l, 120l, 240l, 1100l;

2) kontenery KP-6,7;

3) worki o pojemności od 60 l do 120 l;

4) kosze uliczne o pojemności od 30 l do 60 l;

2.  Określa  się  minimalne  pojemności  pojemników przeznaczonych  do  zbierania  zmieszanych 

odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, uwzględniając następujące normy:

1) dla zabudowy jednorodzinnej w mieście – 45 l na mieszkańca, jednak co najmniej jeden 

pojemnik 110 l na każdą nieruchomość;

2) dla zabudowy wielorodzinnej w mieście – 23 l na mieszkańca;

3) dla  zabudowy  jednorodzinnej  na  terenach  wiejskich  –  55l  na  mieszkańca,  jednak  co 

najmniej jeden pojemnik 110 l na każdą nieruchomość;

4) dla zabudowy wielorodzinnej na terenach wiejskich – 30 l na mieszkańca.

3.  Określa  się  minimalne  pojemności  pojemników  przeznaczonych  do  zbierania  zmieszanych 

odpadów komunalnych  na  terenie  nieruchomości  niezamieszkałych  uwzględniając  następujące 

normy:

1) dla szkół i przedszkoli – 2 l na każdego ucznia i pracownika;

2) dla pozostałych obiektów użyteczności publicznej -  2 l na każdego pracownika;

3) dla  lokali  handlowych  –  30  l  na  każde  10  m2 powierzchni,  jednak  co  najmniej  jeden 

pojemnik o pojemności 110 l na lokal;

4) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych w odniesieniu do pomieszczeń 



biurowych i socjalnych – pojemnik o pojemności 110 l na każdych 10 pracowników;

4. Określa się rodzaje i pojemność worków przeznaczonych do selektywnego zbierania odpadów 

przez właścicieli nieruchomości:

1) pojemność worków powinna wynosić od 60 l do 120 l;

2) do  selektywnego  gromadzenia  odpadów  należy  stosować  worki  o  następujących 

ujednoliconych kolorach:

a) NIEBIESKI z przeznaczeniem na makulaturę;

b) ŻÓŁTY  z  przeznaczeniem  na  tworzywa  sztuczne,  opakowania  wielomateriałowe 

i metale;

c) ZIELONY z przeznaczeniem na szkło i opakowania szklane kolorowe;

d) BIAŁY z przeznaczeniem na szkło i opakowania szklane bezbarwne;

e) BRĄZOWY z przeznaczeniem na odpady ulegające biodegradacji.

§ 20. Przeterminowane leki należy wydzielić ze strumienia odpadów komunalnych i przekazać je 

do specjalistycznych pojemników znajdujących się w aptekach i przychodniach na terenie gminy 

lub do punktów selektywnego zbierania.

§  21. Zużyte  baterie  i  akumulatory  należy  wydzielić  ze  strumienia  odpadów  komunalnych 

i przekazywać  je  do  specjalistycznych  pojemników  znajdujących  się  w  punkcie  selektywnego 

zbierania odpadów, szkołach, urzędach i świetlicach wiejskich,  itp.

§  22. Odpady  budowlano-remontowe  i  rozbiórkowe  należy  gromadzić  w  specjalistycznych 

pojemnikach lub kontenerach, uniemożliwiających pylenie.

§  23. Właściciel  nieruchomości  nie  mający  możliwości  włączenia  jej  do  systemu  kanalizacji 

sanitarnej,  zapewnia  utrzymanie  czystości  i  porządku  na  jej  terenie  przez  pobudowanie 

i dostosowanie  wielkości  zbiornika  bezodpływowego  do  ilości  osób  stale  lub  czasowo 

przebywających na jej terenie. 

§ 24. Ustala się  standardy utrzymania pojemników i  miejsc zbierania  i  gromadzenia odpadów 

przed  ich  odebraniem  przez  przedsiębiorcę  w  odpowiednim  stanie  sanitarnym,  porządkowym 

i technicznym:

1) właściciele  nieruchomości  mają  obowiązek  utrzymywać  pojemniki  w  stanie  czystości 

zarówno zewnętrznej jak i wewnątrz;

2) pojemnik nie powinien być uszkodzony lub np. pozbawiony  pokrywy;

3) miejsca  gromadzenia  odpadów  należy  utrzymywać  w  stanie  czystości  poprzez  ich 

uprzątanie.

§  25. Ustala  się  zasady  rozmieszczania  urządzeń  przeznaczonych  do  zbierania  odpadów 

i gromadzenia nieczystości ciekłych:

1) na  terenie  nieruchomości  pojemniki  na  odpady  należy  przetrzymywać  w  miejscu 

wyodrębnionym, dostępnym dla pracowników przedsiębiorcy bez konieczności otwierania 

wejścia na teren nieruchomości lub,  gdy takiej  możliwości  nie ma, należy wystawiać je 



w dniu  odbioru,  zgodnie  z  harmonogramem,  przed  wejściem  na  teren  nieruchomości; 

dopuszcza  się  także  wjazd  na  teren  nieruchomości  pojazdów podmiotu  uprawnionego 

w celu odbioru odpadów zgromadzonych w pojemnikach; 

2) szczelny  zbiornik  bezodpływowy  nieczystości  ciekłych  lub  oczyszczalnia  przydomowa 

muszą być zlokalizowane w sposób umożliwiający dojazd do nich pojazdu asenizacyjnego 

przedsiębiorcy w celu ich opróżnienia;

3) wyselekcjonowane  odpady  budowlano-remontowe  i  rozbiórkowe  muszą  być  złożone 

w udostępnionych  przez  przedsiębiorcę  kontenerach,  w  miejscu  umożliwiającym  dojazd 

pojazdu przedsiębiorcy. 

§ 26. 1.  Zabrania się gromadzenia w pojemnikach na odpady komunalne śniegu,  lodu,  gruzu, 

gorącego  popiołu,  żużla,  szlamów,  substancji  toksycznych,  żrących,  wybuchowych, 

przeterminowanych  leków,  zużytych  olejów,  resztek  farb,  rozpuszczalników,  lakierów  i  innych 

odpadów  niebezpiecznych  oraz  odpadów  innych  niż  komunalne  pochodzących  z  działalności 

gospodarczej.

2.  Do  pojemników  i  worków  przeznaczonych  do  selektywnej  zbiórki  papieru  i  tektury 

opakowaniowej i nie opakowaniowej nie wolno wrzucać w szczególności:

1) kalki technicznej;

2) opakowań z zawartością np. żywnością, wapnem, cementem;

3) prospektów, foliowanych i lakierowanych katalogów;

4) opakowań wielomateriałowych (kartoniki po sokach, mleku itp.).

3. Do pojemników i worków przeznaczonych do selektywnej zbiórki szkła opakowaniowego i nie 

opakowaniowego nie wolno wrzucać w szczególności:

1) ceramiki (porcelana, naczynia typu acro, talerze, doniczki);

2) luster;

3) szklanych opakowań farmaceutycznych i chemicznych z pozostałościami zawartości;

4) szkła budowlanego (szyby okienne, szkło zbrojone);

5) szyb samochodowych.

4. Do pojemników i worków przeznaczonych do selektywnej zbiórki tworzyw sztucznych nie można 

wrzucać w szczególności:

1) tworzyw sztucznych pochodzenia medycznego, mokrych folii;

2) opakowań i butelek po olejach i smarach, puszek i pojemników po farbach i lakierach;

3) opakowań po środkach chwastobójczych i owadobójczych;

4) metali łączonych z innymi materiałami, np. gumą.

5.  Do  przydomowych  kompostowników  oraz  worków  przeznaczonych  do  selektywnej  zbiórki 

odpadów ulegających biodegradacji nie można wrzucać w szczególności:

1) odpadów innych niż bioodpady i odpady zielone;

2) ściętych drzew i krzewów.



Rozdział 6
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed 

zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów 
przeznaczonych do użytku publicznego. 

§  27.  Osoby utrzymujące  zwierzęta  domowe są zobowiązane  do  zachowania  bezpieczeństwa 

i środków ostrożności, zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz 

przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do użytku publicznego. Ponoszą one również 

pełną odpowiedzialność za zachowanie tych zwierząt.

§ 28. Do obowiązków właścicieli utrzymujących zwierzęta domowe należy:

1) w odniesieniu do psów:

a) na terenach użytku publicznego: każdego psa należy prowadzić na uwięzi, natomiast 

psy ras uznawanych za agresywne oraz inne psy mogące stanowić zagrożenie dla 

ludzi, mogą być wyprowadzane tylko na uwięzi i w kagańcu;

b) uzyskanie zezwolenia Burmistrza Miasta i  Gminy Trzemeszno na utrzymywanie psa 

rasy  uznawanej  za  agresywną  zgodnie  z  treścią  Rozporządzenia  Ministra  Spraw 

Wewnętrznych i Administracji z dnia 28 kwietnia 2003 r. w sprawie wykazu ras psów 

uznawanych za agresywne (Dz. U. z 2003r., Nr 77, poz. 687).

2) w odniesieniu do wszystkich zwierząt domowych:

a) stały i skuteczny dozór;

b) natychmiastowe usuwanie  zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta domowe 

w obiektach i na innych terenach przeznaczonych do użytku publicznego;

c) niedopuszczanie do zakłócania ciszy i spokoju przez zwierzęta domowe.

3) postanowienia  §  28  pkt.  2  dotyczą  także  zwierząt  nieudomowionych,  utrzymywanych 

w charakterze zwierząt domowych.

§ 29. Obowiązek unieszkodliwienia zwłok zwierzęcych należy do:

1) osób posiadających zwierzęta;

2) zarządcy drogi, gdy padłe zwierzę znajduje się na jezdni lub w obrębie pasa drogowego;

3) gminy, w odniesieniu do pozostałych terenów.

Rozdział 7
Wymagania odnośnie utrzymania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych 

z produkcji rolniczej.
§  30.  1.  Wprowadza  się  zakaz  utrzymywania  zwierząt  gospodarskich  na  terenach  osiedla 

mieszkaniowego (budownictwo wysokie – bloki) w Trzemesznie, skoncentrowanego budownictwa 

jednorodzinnego oraz usług ogólnomiejskich i ponadpodstawowych.



2.  Na  pozostałych  terenach  wyłączonych  z  produkcji  rolniczej,  dopuszcza  się  utrzymywanie 

zwierząt gospodarskich pod warunkami:

1) posiadania odpowiednich obiektów i urządzeń zgodnie z obowiązującymi przepisami w tym 

zakresie;

2) utrzymywanie zwierząt nie może powodować uciążliwości takich jak hałas, odór itp. wobec 

innych osób zamieszkujących nieruchomość lub nieruchomości sąsiednie;

3) wszelka uciążliwość dla środowiska wynikająca z utrzymywania zwierząt,   w tym imisje 

będące  jej  skutkiem,  zostaną  ograniczone  do  obszaru  nieruchomości,  na  której  jest 

prowadzona.

3. Utrzymujący zwierzęta gospodarskie są zobowiązani do przestrzegania przepisów sanitarno - 

epidemiologicznych.

Rozdział 8
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzenia.

§ 31.  1. Obowiązkowej deratyzacji  podlegają wszystkie nieruchomości na terenie gminy, w tym 

szczególnie  budynki  mieszkalne,  obiekty  spożywcze,  użyteczności  publicznej,  miejsca 

gromadzenia odpadów, sieć kanalizacyjna itp. 

2.  W odniesieniu do właścicieli  budynków mieszkalnych jednorodzinnych,  obowiązek określony 

w ust. 1 może być realizowany tylko w miarę potrzeb.

3. Ustala się terminy przeprowadzania deratyzacji:

1) w terminie wiosennym od dnia 1 kwietnia do dnia 30 kwietnia;

2) w terminie jesiennym od dnia 1 września do dnia 30 września.

4.  Właściciele i  zarządcy nieruchomości  są zobowiązani  przeprowadzić  deratyzację  na własny 

koszt, również  każdorazowo w przypadku pojawienia się gryzoni na terenie nieruchomości. 

5. W przypadku wystąpienia populacji gryzoni stwarzającej zagrożenie sanitarne, Burmistrz Miasta 

i  Gminy  Trzemeszno  w uzgodnieniu  z  Powiatowym  Inspektorem Sanitarnym,  określi  w  formie 

zarządzenia obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzenia.

Rozdział 9
Postanowienia końcowe.

§  32.  1.  Nadzór  nad  realizacją  obowiązków wynikających  z  niniejszego  regulaminu  sprawuje 

Burmistrz Miasta i Gminy Trzemeszno.

2. Do kontroli przestrzegania postanowień regulaminu uprawnione są osoby  upoważnione przez 

Burmistrza Miasta i Gminy Trzemeszno.

3. Zobowiązuje się Burmistrza Miasta i Gminy Trzemeszno  do prowadzenia działań edukacyjno - 

informacyjnych w zakresie utrzymania czystości i porządku w gminie

§ 33.  Niniejszy regulamin podlega zaopiniowaniu przez Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Gnieźnie.



Przewodniczący Rady Miejskiej

/-/ Wiesław Pokorski

Sporządziły:

Monika Florek, Magdalena Ciszak

z  udziałem  zespołu  ds.  dostosowania  systemu gospodarki  odpadami  komunalnymi  na  terenie 

Miasta  i  Gminy  Trzemeszno  do  przepisów  znowelizowanej  ustawy  o  utrzymaniu  czystości 

i porządku w gminach. 


